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Na terenie Gminy Bo-
guchwała mamy do czynienia 
z  czterema kategoriami dróg: 
krajową, powiatowymi, gmin-
nymi i prywatnymi. Za utrzy-
manie dróg, w  tym zimowe, 
odpowiedzialne są zatem róż-
ne podmioty. Droga Krajowa 
nr 19, na odcinku przebiega-
jącym przez naszą gminę jest 
odśnieżana przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad - Oddział w Rzeszowie, natomiast utrzymanie dróg powiatowych leży 
w gestii Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie. Odśnieżaniem dróg gminnych 
zajmuje się Gospodarka Komunalna w Boguchwale.

Wzorem lat ubiegłych wszystkie służby drogowe udostępniają użytkownikom 
dróg telefony alarmowe, na które można dzwonić w  sytuacjach gdy dojdzie do 
utrudnień spowodowanych przez śnieg lub gołoledź.
W przypadku drogi:
	krajowej nr 19 jest to numer Punktu Informacji Drogowej przy Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - oddział w Rzeszowie - tel. (17) 85 20 
815, a także w Punkcie Informacji Drogowej w centrali GDDKiA pod nume-
rem 19 111, numery dodatkowe (22) 375 86 95 i (22) 375 86 96

	powiatowej jest to numer Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie, Obwód 
Drogowo-Mostowy w Babicy - tel. (17) 27 72 297 całodobowo

	gminnej - prosimy o przesłanie służbom odpowiedzialnym za ich odśnieżanie 
zgłoszeń w następujący sposób:

• telefonicznie pod numer telefonu 17 87 14 300 w godzinach pracy Gospo-
darki Komunalnej w Boguchwale (07:00-15:00)

• SMS-em przez cały tydzień: SMS na numer telefonu 666 028 153 (koszt 
zgodny z cennikiem danego operatora), w treści SMS-a należy wpisać na-
zwę miejscowości oraz numer posesji obok której przebiega droga wyma-
gająca odśnieżania

• e-mail na adres: sekretariat@go-kom.pl,  w  tytule wiadomości prosimy 
wpisać „ODŚNIEŻANIE”, a w treści podać nazwę miejscowości oraz nu-
mer posesji obok której przebiega droga wymagająca odśnieżania.

Gospodarka Komunalna będzie odśnieżać tylko te drogi, które są własno-
ścią gminy, w przypadku dróg prywatnych śnieg będzie usunięty po indywi-
dualnym uzgodnieniu warunków i płatności ze zlecającym przedsiębiorcą lub 
osobą fizyczną. 
Właścicielom posesji zlokalizowanych przy drogach publicznych przypomi-
namy jednocześnie o obowiązku odśnieżania chodników na odcinkach przy-
ległych do posesji.

Zimowe utrzymanie dróg na terenie 
Gminy Boguchwała 

W związku z przypadającym dniem wolnym od pracy w pierwszy dzień 
Świąt Bożego Narodzenia (sobota 25 grudnia) oraz obowiązkiem wynika-
jącym z  przepisów kodeksu pracy, nakładającym na pracodawcę wskazanie 
dnia wolnego w  innym terminie, Zarządzeniem nr 120.87.2021 Burmistrza 
Boguchwały, ustalony został dzień 24 grudnia (Wigilia), jako dzień wolny 
od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w  Boguchwale. Tym samym 
nieczynny będzie Urząd Miejski przy ul. Suszyckich 33, jak również przy ul. 
Kolejowej 17.

Jednocześnie informujemy, że 24 grudnia w godz. 10:00-12:00 pod nr tel. 
606 462 632 będzie pełniony dyżur wyłącznie w sprawie rejestracji zgonów.

31 grudnia Kasa Urzędu Miejskiego będzie czynna w godz. 07:30-11:30.

Praca Urzędu Miejskiego w Boguchwale 
w okresie świąteczno-noworocznym
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3 lata rozwoju - podsumowanie działań  
władz samorządowych 2019-2021

Dokładnie 20 listopada 2021 r. minęło 3 lata obecnej ka-
dencji. Warto więc zrobić krótkie podsumowanie tego, co 
udało się przez ten czas w naszym samorządzie zrobić. Kiedy 
jesienią 2018r. obejmowałem urząd Burmistrza Boguchwa-
ły zdawałem sobie sprawę z tego, że oczekiwania zmian są 
bardzo duże, że są obszary w których mamy zaległości, że 
szybko zmienia się otoczenie, w którym funkcjonujemy ale 
też zmieniają się oczekiwania mieszkańców.

Mijające trzy lata to był czas intensywnej pracy. Na tere-
nie całej gminy zrealizowaliśmy ponad 75 inwestycji drogo-
wych za prawie 15,3 mln zł. Połowa z tych środków to pozy-
skane fundusze zewnętrzne, zarówno krajowe, jak i unijne. 
Łącznie wybudowanych lub przebudowanych zostało 26,8 
km dróg w standardzie asfaltowym i chodników. Oprócz 
tego wydawaliśmy duże środki na utwardzenie dróg kruszy-
wem oraz bieżące remonty. Zadbaliśmy też o bezpieczeń-
stwo na drogach. Przez ostatnie 3 lata rozbudowana została 
sieć oświetlenia ulicznego o 356 punktów oświetleniowych. 
Równolegle prowadzimy prace związane z wymianą starych 
nieefektywnych lamp sodowych na oświetlenie LED.

Warto podkreślić, że inwestycje drogowe i oświetleniowe 
to nie tylko wysiłek związany z ich wykonaniem, ale również 
z przygotowaniem do realizacji. Główny i w wielu przypad-
kach bardzo problematyczny obszar to uzgodnienia w tere-
nie, rozmowy z mieszkańcami i wykupy gruntów pod bu-
dowy i rozbudowy. Szybki rozwój naszej gminy sprawia, że 
potrzebujemy nowych traktów komunikacyjnych. W zdecy-
dowanej większości przypadków do ich realizacji wymaga-

Plac zabaw w Nosówce - 189 604 zł

SP Mogielnica - 3 647 628 zł

ZS Kielanówka - 4 055 406 zł

SP Wola Zgłobieńska - 4 174 488 zł
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ne są zgody i wykupy gruntów prywatnych. W tym miejscu 
chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy 
byli i są w stanie zrozumieć potrzeby rozwojowe, którzy 
oddali lub sprzedali swoje grunty pod inwestycje publiczne 
umożliwiając mieszkańcom, ale i sobie, dojazd do posesji. 

Duży obszar gminnych inwestycji to budowa i rozbudowa 
obiektów kubaturowych, ale również placów zabaw, boisk 
i parkingów. Kwota tych inwestycji w latach 2019-2021 to 47 
mln zł. Wśród ponad 100 zadań wyróżnia się infrastruktura 

oświatowa. Zakończona została rozbudowa 3 szkół: w Kie-
lanówce, Mogielnicy i Woli Zgłobieńskiej. Łącznie to ponad 
12 mln zł. Ponadto  inwestowaliśmy w przyszkolne boiska 
wielofunkcyjne. Takie obiekty powstały w Nosówce, Mogiel-
nicy i Lutoryżu, a kolejne boiska w Kielanówce, Zgłobniu 
i Racławówce czekają na realizację już w 2022 r. Te inwesty-
cje są możliwe dzięki środkom pozyskanym z Ministerstwa 
Sportu. Oprócz tego na bieżąco staramy się wykonywać re-
monty obiektów oświatowych, na które wydajemy corocznie 
po około 300 tys. zł.

Bardzo ważnymi zadaniami były te związane z rewitali-
zacją obiektów w Boguchwale. Odnowiony został zabytko-
wy Spichlerz na rynku. Obecnie jest to Centrum Wsparcia 
Przedsiębiorczości oraz restauracja Genius Loci prowadzo-
na przez naszą spółkę komunalną Boguchwalskie Forum 
Rozwoju. Drugim obiektem zrewitalizowanym jest remiza 
OSP w Boguchwale przy ul. Kolejowej. Budynek ogrom-
nie zaniedbany z przerdzewiałym dachem i nieszczelnymi 
oknami doczekał się gruntownej przebudowy. Obecnie peł-
ni funkcję Centrum Rozwoju Społecznego, w którym każdy 
mieszkaniec gminy może znaleźć ciekawe zajęcia dla siebie 
i całej rodziny. Zadania te realizowane były dzięki wspar-
ciu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego. W samej Boguchwale oddaliśmy także do 
użytku odremontowany budynek dworca PKP wraz z ul. Ko-
lejową. To elementy dużego projektu transportowego reali-
zowanego w ramach Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalne-
go. Również dzięki temu projektowi po naszej gminie jeżdżą 
nowe autobusy MKS. 

Boisko przy SP Lutoryż - 263 031 zł

Boisko SP Mogielnica - 131 288 zł

Teren przy DK w Zgłobniu - 303 019 zł

Przebudowa Spichlerza - 2 736 098 zł

Budowa remizy w Zarzeczu - 1 401 081 zł

Dofinansowanie zakupu wozu OSP Niechobrz - 886 583 zł
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W gminnym budżecie nie zabrakło również środków 
przeznaczonych na nasze bezpieczeństwo. To przede wszyst-
kim wydatki na doposażenie OSP z terenu gminy. Rokrocz-
nie na te potrzeby wydajemy około 100-150 tys. zł. Ponadto 
poczyniliśmy duże inwestycje, takie jak budowa nowej re-
mizy w Zarzeczu – koszt prawie 1,8 mln zł, zakup nowych 
samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek w Nie-
chobrzu i Boguchwale – dofinansowanie gminy ok 500 tys. 
zł. Rozbudowujemy sieć monitoringu gminnego poprzez 
montaż nowych kamer w najbardziej newralgicznych miej-
scach gminy. Dodatkowo przekazaliśmy środki dla Policji na 
zakup nowego samochodu służbowego.

Wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Rzeszowie zre-
alizowaliśmy kolejne odcinki chodników m.in. w Mogielni-
cy, czy przebudowaliśmy most na rzece Lubcza w Zgłobniu. 
Trwa budowa zjazdu z trasy S-19, w którym również party-
cypuje Gmina Boguchwała kwotą 5 mln zł.

Na wniosek mieszkańców rozbudowujemy miejsca re-
kreacji i spędzania wolnego czasu. Rewitalizacja parku 
w Zgłobniu, modernizacja placu rekreacyjnego w Zarzeczu 
i Niechobrzu, budowa placu zabaw w Nosówce, Racławów-
ce, Boguchwale, utworzenie miasteczka ruchu drogowego 
w Mogielnicy, wymiana dachu na Domu Kultury w Nosówce, 
utwardzenie placu przed Domem Kultury w Zgłobniu - to tyl-
ko część zadań wykonanych w tym obszarze.

Ponad 90% gospodarstw domowych jest obecnie na tere-
nie naszej gminy podłączonych do sieci wodociągowej i kana-

lizacji sanitarnej. Co roku są wykonywane nowe odcinki sieci. 
W ostatnich 3 latach powstało 8 km sieci wodociągowej oraz 
6,5 km kanalizacji sanitarnej za kwotę ponad 2 mln zł.

Jako Gmina bierzemy także udział w większych projek-
tach, takich jak chociażby budowa Podmiejskiej Kolei Aglo-
meracyjnej, czy wyposażenie gospodarstw domowych w pa-
nele fotowoltaiczne. 

Jako kluczowe realizowane były również zadania związa-
ne z rozwojem przedsiębiorczości na terenie gminy. Nowe 
przedsiębiorstwa to miejsca pracy, ale też rozwój i wpływy 
podatkowe. Obecnie gmina sprzedała niemal wszystkie 

Dotacja do przebudowy mostu w Zgłobniu - 500 000 zł

Dofinansowanie zakupu wozu OSP Boguchwała - 380 000 zł

Dotacje do paneli fotowoltaicznych - 3 896 000 zł

Przebudowa parku w Zgłobniu - 1 166 040 zł

Remont DK w Nosówce - 207 085 zł



7 WIADOMOŚCI BOGUCHWALSKIE

działki w strefie ekonomicznej Wi-
słoczysko w Boguchwale. Przedsiębior-
cy w terminie do 3 lat mają wybudować 
tam swoje zakłady pracy i deklarują za-
trudnienie kilkuset osób. Dzięki sprze-
daży działek w strefie, Gmina zredu-
kowała część swojego zadłużenia i tym 
samym jest w stanie realizować kolejne 
inwestycje w nadchodzącej perspekty-
wie finansowej Unii Europejskiej.

Dużo dzieje się w obszarze wsparcia 
budownictwa mieszkaniowego. Gmin-
na spółka Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego po wielu wysiłkach za-
częła generować  dodatnie przepływy 
finansowe. Obecnie co roku oddaje do 
użytku 2 nowe bloki mieszkalne.

Jako gmina jesteśmy również głów-
nym udziałowcem spółki SIM Podkar-
pacie, która już od 2022 roku zacznie 
budować nowe osiedle mieszkaniowe 
na 10ha działce w Boguchwale, dając 
zamieszkanie na preferencyjnych wa-
runkach prawie 1 000 rodzin.

Zmiany organizacyjne prowadzone 
są w spółce GOKOM. W 2021 r. zosta-
ło przeprowadzone połączenie spółek 
GOKOM i GOKOM Infrastruktura, co 
powinno znacznie poprawić organi-
zację pracy. Powołany został również 
nowy prezes. Spółka została wyposa-
żona w kilka potrzebnych maszyn, m. 
in. nową śmieciarkę, ciągniki, czy za-
miatarkę. Kolejne zmiany organizacyj-
ne są wprowadzane w życie i mają na 
celu usprawnienie procesów realizacji 
zleceń oraz poprawę jakości świadczo-
nych usług. 

Na realizację tych i jeszcze wielu in-
nych zadań inwestycyjnych wydaliśmy 
przez te 3 lata ponad 67 mln zł. To duża 

kwota zważywszy, że przez 4 lata po-
przedniej kadencji (2015-2018) gmina 
wydała ok. 60 mln zł. 

Za ten konstruktywnie przepraco-
wany czas pragnę podziękować Radzie 
Miejskiej, sołtysom i przewodniczą-
cym osiedli w Boguchwale, a szcze-
gólnie pracownikom Urzędu Miejskie-
go, którzy pomimo okresu pandemii, 
zmian przepisów, nieraz trudnych do 
realizacji pomysłów burmistrza starają 
się jak najlepiej wypełniać swoje obo-

wiązki, czego wynikiem jest chociażby 
przedstawiona tu ilość zrealizowanych 
zadań. Nasze wysiłki zostały też do-
cenione w ogólnopolskim rankingu 
„Gmina dobra do życia”, w którym 
zajęliśmy 2 miejsce w województwie 
podkarpackim (tuż po Rzeszowie) oraz 
81 w kraju na 2,5 tys. gmin.

Burmistrz Boguchwały
dr Wiesław Kąkol

WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

INWESTYCJE 
W LATACH 

2019-2021:
      

67 000 000 zł
Uzbrojenie terenów inwestycyjnych -  3 533 900 zł
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Plany na 2022 rok
Plany inwestycyjne Gminy Boguchwała na 2022 r zakła-

dają realizację inwestycji na poziomie 26 mln zł. To kolejny 
rok, w którym będziemy intensywnie inwestować w rozwój 
wszystkich miejscowości – podkreśla Burmistrz Boguchwały 
Wiesław Kąkol. 

Prawie 11 mln zł zostanie przeznaczonych na rozbudowę 
infrastruktury drogowej. Główne wydatki to dofinansowanie 
do budowy zjazdu z trasy S19 w Racławówce – 2 mln zł, prze-
budowa dróg w Niechobrzu od drogi powiatowej do stadionu 
oraz w kierunku Radzielówki do mostu przez Lubczę i drogi 
powiatowej do Nosówki – ok. 4,5 mln zł, rozbudowa ul. Kra-
sińskiego w Boguchwale – 1,4 mln zł, budowa i przebudowa 
dróg w poszczególnych miejscowościach oraz budowa chod-
ników. 

Na inwestycje w oświetlenie uliczne zostanie przeznaczo-
nych około 1 mln zł. Najwięcej środków bo ponad 13 mln 
zł samorząd wyda na inwestycje kubaturowe oraz inne, poza 
drogowymi i oświetleniowymi. Najważniejsze z nich to: 
• budowa żłobko-przedszkoli w Kielanówce oraz Boguchwa-

le – obydwie inwestycje finansowane w ramach środków 
rządowych Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oraz Polski Ład - 10 mln zł

• budowa boisk wielofunkcyjnych ze sztuczną nawierzchnią 
w Kielanówce i Zgłobniu oraz Racławówce (modernizacja) 
– zadania współfinansowane z dotacji Ministerstwa Sportu 
– 1 mln zł,

• przebudowa sali gimnastycznej w Nosówce - również 
współfinansowana z dotacji Ministerstwa Sportu –  
670 tys. zł,

Żłobko-przedszkole w Kielanówce

Kolejny żłobek w Boguchwale Przebudowa sali gimnastycznej SP Nosówka

Przebudowa dróg w Niechobrzu

Boisko przyszkolne w Zgłobniu
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• budowa parkingów w Zarzeczu, Lutoryżu i Boguchwale 
w ramach projektu Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej –  
790 tys. zł,

• dokończenie budowy remizy OSP i przebudowa domu kul-
tury w Zarzeczu – 300 tys. zł,

• zagospodarowanie terenu wokół domów kultury w Zgłob-
niu oraz Racławówce – 395 tys. zł, 

• budowa ścieżki spacerowej wzdłuż Wisłoka – 120 tys. zł,

• doposażenie placów zabaw i terenów rekreacyjnych w Kie-
lanówce, Zarzeczu, Boguchwale – 296 tys. zł,

• utwardzenie miejsc parkingowych w Zarzeczu, Zgłobniu, 
Woli Zgłobieńskiej i Nosówce – 225 tys. zł.

• doposażenie stadionów w Niechobrzu, Mogielnicy, Luto-
ryżu – 40 tys. zł.

Budżet przewiduje równie kolejne dotacje dla mieszkań-
ców w ramach programu małej retencji „Wodnik” na zakup 
pojemników na wodę opadową, a także wsparcie osób wy-
mieniających azbestowe pokrycia dachowe. 

Jak co roku organizacje pożytku publicznego z naszej gmi-
ny będą mogły liczyć na dotacje w ramach krzewienia kultury, 
czy sportu i rekreacji. Na ten cel przewidziano pulę 720 000 zł.

UM
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Przebudowa DK w Zarzeczu

Remont boiska przy SP Racławówka

Projekt PKA

Budowa ścieżki spacerowej wzdłuż Wisłoka

Doposażenie placów zabaw

Doposażenie stadionów
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Relacja z sesji Rady Miejskiej
Podczas XLI sesji Rady Miejskiej 

w  Boguchwale Komendant Komisaria-
tu Policji w Boguchwale Grzegorz Oliwa 
podziękował za wparcie zakupu nowego 
radiowozu. Zakup pojazdu był możliwy 
dzięki dofinansowaniu ze strony samo-
rządów Boguchwały i  Lubeni oraz Ko-
mendy Głównej Policji. 

Radni podjęli uchwały w  sprawie za-
ciągnięcia zobowiązań ponad planowany 
budżet w związku z inwestycją polegającą 
na przebudowie ul. Krasińskiego w  Bo-
guchwale oraz z  tytułu realizacji progra-
mu „Laboratoria przyszłości”, inicjatywy 
skierowanej do szkół podstawowych, 
dzięki placówki otrzymają nowoczesne 
narzędzia dydaktyczne. 

Ponadto Rada podjęła uchwałę w spra-
wie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na obszarze Gminy Bo-
guchwała w 2022 roku. Średnią cenę sku-
pu ustala się na podstawie komunikatu 

Prezesa GUS, która według Komunikatu 
z  dnia 20 października 2021 wyniosła 
61,48 zł/1 dt. Obniżenie ceny skupu żyta 
do poziomu 59,90 zł/dt pozwoli na zacho-
wanie równowagi pomiędzy wpływami 
podatkowymi a  obciążeniami podatko-
wymi mieszkańców gminy z  tytułu po-
datku rolnego oraz na stabilność budżetu 
Gminy Boguchwała.

Radni obradowali również nad wyso-
kością stawek podatku od nieruchomości. 
Zgodnie z ustawą, stawki gminne nie mogą 
przekroczyć górnych stawek kwotowych 
ogłoszonych przez Ministra Finansów, 
Funduszy i  Polityki Regionalnej. Podział 
stawek gminnych w 2022 roku częściowo 
oparty jest na stawkach obowiązujących 
w latach poprzednich. Zniesiono, jednakże 
istniejące wcześniej podziały stawek grun-
tów dla dróg oraz terenów mieszkalnych. 
Usprawni to prowadzenie ewidencji podat-
kowej oraz ograniczy ilość prowadzonych 
postępowań podatkowych, których ilość 

rośnie wobec wprowadzanych w ewiden-
cji gruntów i  budynków częstych zmian 
klasoużytków gruntów w  toku inwestycji 
budowlanych. Podtrzymano podział sta-
wek budynków pozostałych, zachowując 
odrębność stawki dla budynków służących 
wyłącznie produkcji rolniczej, położonych 
na gruntach niestanowiących gospodarstw 
rolnych. Obecne wzrosty spowodowane 
są wysoką, skumulowaną na przestrzeni 
dwóch już lat inflacją. Pamiętać należy, że 
w roku ubiegłym stawki nie były zwiększa-
ne. 

Podjęte zostały także uchwały w spra-
wie ustalenia zasad przyznawania diet 
przysługujących Sołtysom i  Przewodni-
czącym Zarządu Osiedla oraz diet radnych 
i Burmistrza Boguchwały. Rada uchwaliła 
program współpracy Gminy Boguchwała 
z  organizacjami pozarządowymi, który 
jest uszczegółowieniem programu wielo-
letniego i  zawiera priorytetowe zadania 
do wykonania w nadchodzącym roku.

Pierwsza sesja Miejskiej Rady Seniorów  
w Boguchwale 

W Miejskim Centrum Kultury od-
była się I sesja nowo wybranej Miej-
skiej Rady Seniorów w Boguchwale 
- kadencja 2021-2024. Uroczyste akty 
powołania wręczyła radnym Zastępca 
Burmistrza Justyna Placha-Adamska. 
Dokonano także wyboru Przewodni-

czącego Rady oraz Zastępcy. 
Skład Rady tworzą: Jan Nawrot 

(Przewodniczący), Władysław Koto-
wicz (Zastępca Przewodniczącego), 
Marta Błażej, Zofia Kaszuba, Marta 
Kempa, Ewa Pączek, Zofia Rałowska, 
Józef Tobiasz, Zofia Wolska.

Rada stanowi organ doradczy Bur-
mistrza Boguchwały w zakresie spraw 
dotyczących seniorów. Wszystkim Rad-
nym gratulujemy i życzymy owocnej 
kadencji.

UM
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Jak wyprowadzać naszego pupila
W ostatnim czasie, w mediach co-

raz częściej pojawiają się informacje 
o przypadkach agresywnych zachowań 
psów poruszających się bez właściwe-
go nadzoru. W związku z powyższym 
przypominamy o kilku podstawowych 
zasadach dotyczących wyprowadzania 
psów w miejscach publicznych.

Zgodnie z przepisami, wychodząc 
z psem na spacer musimy mieć nad nim 
całkowitą kontrolę. Pies w żaden sposób 
nie może być uciążliwy dla otoczenia. 
Od 10 kwietnia 2021 r. weszły w życie 
nowe przepisy. Za niezachowanie zwy-
kłych lub nakazanych środków ostroż-
ności przy trzymaniu zwierzęcia grozi 
mandat w wysokości od 50 do 250 zł. 
Natomiast wyższa kara – w wysokości 
500 zł – grozi w przypadku niezachowa-
nia zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, 
które swoim zachowaniem stwarza nie-
bezpieczeństwo dla życia lub zdrowia 
człowieka.

Właściciele psów rasy: amerykański 
pitbull terier, pies z Majorki, buldog 
amerykański, dog argentyński, pies ka-
naryjski, tosa inu, rottweiller, akbash 
dog, anatolian Karabach, moskiewski 

stróżujący oraz owczarek kaukaski po-
winni zgłosić do gminy posiadanie psa 
takiej rasy i uzyskać odpowiednie po-
zwolenie wydane przez Prezydenta / 
Burmistrza / Wójta.

Najważniejsze  przepisy, które regu-
lują zasady bezpiecznego wyprowadza-
nia psów to:
• Art. 10a ust. 3 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U.2020.638) zgodnie z którym 
„zabrania się puszczania psów bez 
możliwości ich kontroli i bez ozna-
kowania umożliwiającego identyfi-
kację właściciela lub opiekuna”.

• Art. 77 ustawy z dnia z dnia 20 
maja 1971 r. Kodeks wykroczeń 
(Dz.U.2021.281): kto nie zachowuje 
zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzę-
cia, podlega karze ograniczenia wol-
ności, grzywny do 1000 złotych albo 
karze nagany oraz kto dopuszcza się 
czynu określonego w 1 przy trzyma-
niu zwierzęcia, które swoim zacho-
waniem stwarza niebezpieczeństwo 
dla życia lub zdrowia człowieka, 
podlega karze ograniczenia wolno-
ści, grzywny albo karze nagany.

• Art. 166 ustawy z dnia z dnia 20 
maja 1971 r. Kodeks wykroczeń 
(Dz.U.2021.281), który wprost za-
kazuje puszczania zwierząt luzem 
na terenach lasów (oprócz czynności 
związanych z polowaniem).
Regulamin utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Boguchwa-
ła wskazuje, że  osoby utrzymujące psy 
i inne zwierzęta domowe są zobowiąza-
ne do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę przed zagroże-
niem dla ludzi. Ponadto, w regulaminie 
znajdziemy też zapisy wskazujące na 
obowiązek usuwania spowodowanych 
przez nie zanieczyszczeń na terenach 
użytku publicznego.

Należy przy tym pamiętać, że man-
dat może otrzymać każda osoba, która 
faktycznie zwierzę trzyma. Nie musi być 
to więc zawsze właściciel zwierzęcia. 
Pies swoją ucieczką może wyrządzić po-
ważną szkodę, a posiadacz psa może za 
swoją nieostrożność ponieść odpowie-
dzialność karną. Dla dobra wspólnego, 
apelujemy zatem o odpowiedzialne po-
dejście do opieki nad swoimi pupilami.

UM

Wyróżnienie dla pracownika socjalnego  
MOPS Boguchwała

2 grudnia w Podkarpackim Urzędzie 
Wojewódzkim w Rzeszowie odbyło 
się okolicznościowe spotkanie z okazji 
Dnia Pracownika Socjalnego z udzia-
łem przedstawiciel jednostek pomocy 
społecznej i jednostek wsparcia rodziny 
i systemu pieczy zastępczej oraz organi-
zacji pozarządowych.

Uroczystość była okazją do po-
dziękowania pracownikom socjalnym 
z terenu województwa podkarpackie-
go. Osoby szczególnie zaangażowane 
w działalność pomocową na rzecz naj-
bardziej potrzebujących, wyróżniające 
się zaangażowaniem, nowatorskim po-
dejściem do wykonywanych obowiąz-
ków i upowszechnianiem pozytywnego 
wizerunku pracowników służb spo-
łecznych, otrzymały z rąk wojewody 
listy gratulacyjne. Wśród nich znalazła 
się Monika Haba – starszy pracownik 

socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Boguchwale.

– Pragnę wyrazić szacunek dla Pań-
stwa pracy, której specyfika wiąże się 
z podejmowaniem odpowiedzialnych 
decyzji, mających niejednokrotnie 
zasadniczy wpływ na jakość życia lo-
kalnego. Aktualna sytuacja w naszym 
kraju, związana z trwającą pandemią 
COVID-19, przyniosła wyzwania o nie-

spotykanej dotychczas skali. Państwa 
doświadczenie zawodowe, wrażliwość 
i pełna gotowość do podejmowania 
konkretnych działań pomocowych, 
daje pewność dotarcia z niezbędnym 
wsparciem do najbardziej potrzebują-
cych osób i rodzin, zamieszkujących 
zarówno w środowisku lokalnym, jak 
i przebywających w placówkach pomo-
cy instytucjonalnej. Za niezawodność 
i odpowiedzialne podejście do nowych 
wyzwań w tak trudnym okresie najser-
deczniej Państwu dziękuję – mówiła 
wojewoda  Ewa Leniart.

Dzień Pracownika Socjalnego został 
wprowadzony na mocy zapisu ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 29 listopa-
da 1990 r. W Polsce obchodzony jest 21 
listopada.

źródło i fot. 
MOPS Boguchwała, PUW
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Polsko-ukraiński projekt na rzecz rozwoju  
i zachowania lokalnej kultury 

Gmina Boguchwała, Miejskie Cen-
trum Kultury w Boguchwale oraz ukra-
ińska Gmina Rozwadów realizuje od 
sierpnia bieżącego roku realizuje projekt 
pn. „Współpraca społeczności polsko-
-ukraińskiej na rzecz promocji, rozwoju 
i zachowania lokalnej kultury i historii”, 
finansowany z Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukra-
ina 2014-2020.

W dniach 10-12 grudnia odbyło się 
pierwsze wspólne wydarzenie w Bo-
guchwale, podczas którego uczestnicy 
zapoznali się ze sobą, wymieniali do-
świadczenia związane z tradycją, histo-
rią i kulturą, a także omówili sposoby 
promocji swoich miast.

W integracji uczestników pomo-
gły warsztaty ceramiczne, rękodzieła 
– ozdoby świąteczne oraz klasa tańca 

regionalnego i narodowego – taniec lu-
dowy. W godzinach popołudniowych 
odbył się tradycyjny wieczór regionalny 
gdzie uczestnicy mogli poznać dziedzic-
two kulturowego i historyczne Gminy 
Boguchwała. Na warsztaty została zre-
krutowana grupa osób w różnym wieku 
i różnych kultur, co pozwoliło zacieśnić 
więzi pokoleniowe, zdobyć nowe umie-
jętności, zachować dziedzictwo kulturo-
we i przekazać tradycję młodym poko-
leniom.

Końcową częścią wydarzenia była 
konferencja podsumowująca, gdzie 
uczestnicy zaprezentowali swoje prace 
i mieli okazję podzielić się wiedzą zdo-
bytą podczas warsztatów. W konferen-
cji wzięli udział uczestnicy warsztatów, 
przedstawiciele władz samorządowych 
oraz zaproszeni goście, w tym lokal-

ne media, przedstawiciele środowisk 
kulturowych i mieszkańcy Gminy Bo-
guchwała. Kolejne wydarzenie zaplano-
wano w styczniu w Rozwadowie.

Całkowita wartość projektu to 63 
756 euro, w ramach którego stworzone 
zostaną zakładki na stronach partne-
rów i konta w mediach społecznościo-
wych, wydana książka promująca pol-
sko-ukraińskie dziedzictwo kulturowe 
i historyczne, zorganizowane transgra-
niczne imprezy kulturalne w Gminie 
Boguchwała i Gminie Rozwadów. Po-
nadto Miejskie Centrum Kultury zakupi 
sprzęt AGD, a Centrum Kultury w Ve-
ryn projektor multimedialny, moduło-
wą i przenośną scenę oraz 100 krzeseł.

Agnieszka Czarnik-Buż, dyrektor 
MCK, fot. MCK
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Kolejne Złote Gody w Boguchwale
W zabytkowym Spichlerzu w Bo-

guchwale odbyło się kolejne, uroczyste 
wręczenie medali Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej z okazji jubileuszu 
„Złotych Godów”. Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie otrzymało 
11 par z terenu Gminy Boguchwała.

Uroczystość rozpoczęła się od prze-
mówienia Burmistrza Boguchwały 
Wiesława Kąkola, który pogratulował 
zgromadzonym parom małżeńskiego 
stażu. Wszyscy Jubilaci, oprócz medali 

i legitymacji wręczonych przez Burmi-
strza, otrzymali z rąk Sekretarza Gmi-
ny Krzysztofa Lassoty oraz Kierownika 
USC Magdaleny Byjoś pamiątkowe sta-
tuetki, wiązanki kwiatów oraz upominki.

Odznaczenia uzyskali: Maria i Sta-
nisław Baran, Maria i Stanisław Drozd, 
Zofia i Józef Gwiżdż, Olga i Mikołaj 
Haligowscy, Zofia i Stefan Hardyl, Zo-
fia i Kazimierz Kąkol, Teresa i Tadeusz 
Kalandyk, Krystyna i Franciszek Ko-
pacz, Stefania i Władysław Sołek, Zofia 

i Stanisław Zaręba, Maria i Mieczysław 
Ziemniak.

Urząd Stanu Cywilnego właściwy 
dla miejsca zameldowania   przyjmu-
je zgłoszenia  o nadanie  odznaczeń za 
Długoletnie pożycie małżeńskie trwają-
ce nieprzerwanie 50 lat (druk  dostępny 
na stronie internetowej boguchwala.pl) 
osobiście bądź korespondencyjnie od  
zainteresowanych osób lub członków 
ich rodzin.

UM
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Wystawa miasta partnerskiego Bystrzyca  
nad Pernstejnem

W sali widowiskowej Miejskiego Cen-
trum Kultury w Boguchwale odbył się 
wernisaż wystawy "Bystrice nad Pernstej-
nem". Przedstawiciele miasta partnerskie-
go Bystrzyca nad Pernstejnem przygoto-
wali dla mieszkańców Gminy Boguchwała 
wystawę prezentującą zarówno historię, 
jak i nowoczesność ich miasta.

O wystawie opowiedzieli Starosta Ka-
rel Paciska oraz dyrektor muzeum Vla-

dimir Cisar. Nie zabrakło niezwykle cie-
kawych eksponatów, m.in. stroje ludowe, 
makiety zamku, czy średniowieczny hełm 
rycerski. Całość uświetnił klimatyczny 
koncert w wykonaniu Małgorzaty Boć.

Współpraca pomiędzy miastami zo-
stała zainicjowana w 2012 r. i zaowocowa-
ła organizacją wyjazdów młodzieży z te-
renu gminy na międzynarodowe zawody 
lekkoatletyczne o puchar Starosty Miasta 

Bystrice nad Pernstejnem, w których brali 
udział w latach 2012-2019. Oprócz szkół 
z Polski i Czech, w zawodach brali udział 
reprezentanci szkół z Niemiec, Słowacji 
i Węgier. Rokrocznie w ramach wyjazdów 
uczniowie z terenu Gminy Boguchwała 
mieli okazję zwiedzić różne atrakcje tury-
styczne Czech.

UM



15 WIADOMOŚCI BOGUCHWALSKIE

KRONIKA

Cenimy Polskie tradycje i lubimy się bawić  –  
Andrzejki Niepełnosprawnych w Pstrągowej

Grupa  nieformalna „Działaczki Trzy”, 
pod patronatem Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym Gminy Bo-
guchwała, zrealizowała inicjatywę pod 
nazwą „Cenimy Polskie tradycje i lubimy 
się bawić – Andrzejki Niepełnospraw-
nych w Pstrągowej”. 

Inicjatywa była realizowana w ramach 
projektu „Podkarpackie Inicjatywy Lo-
kalne 2021-2023” dofinansowanego ze 
środków  Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2030. Regionalnymi Operatorami Pro-
jektu są: Fundacja Przestrzeń Lokalna, 
Fundacja Fundusz Lokalny SMK, LGD 

Stowarzyszanie „Partnerstwo dla Ziemi 
Niżańskiej”, Stowarzyszanie LGD „TRY-
GON- Rozwój i Innowacja”.  

Andrzejki odbyły się 10.11.2021 roku 
w restauracji Siedlisko Janczar w Pstrą-
gowej. Obowiązywały stroje wróżek, 
czarodziejek i czarodziejów. Przybył 
także policjant, kotka, królewna, Ali-
baba oraz czerwony kapturek. Ogrom-
ne zainteresowanie wzbudziły wróżby, 
które animatorka zgrabnie wplatała 
w zabawę taneczną. Nastrój był pogod-
ny, ponieważ czarodziejka przepowia-
dała jedynie: miłość, dalekie podróże, 
wspaniałych przyjaciół i dobre zdrowie. 

Miłą niespodziankę stanowiło spon-
taniczne przedstawienie o królewnie 
uwięzionej w wieży i uratowanej przez 
odważnego rycerza pomimo, że smok 
zionął ogniem. Uciekinierzy odlecie-
li na miotłolocie. Wszyscy ubawili się 
do łez. Zabawę prowadziła animatorka 
– wolontariuszka. Biesiadę uzupełnił 
smakowity obiad, deser i przekąski.

źródło i fot. Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym Gminy 

Boguchwała 
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Niezwykłe rodzinne historie – o rodzinie  
Baran-Bilewskich z Racławówki 

Ślub Zofii i Tomasza Ba-
rana 13 lutego 1895 r. 

Trzecią córką Marcina 
Gubernata i Klary z domu 
Werelusz, była Zofia uro-
dzona dnia 7 marca 1873 r. 
Gdy miała 21 lat, 13 lutego 
1895 r. poślubił ją kolejarz, 
rezerwista 3. Pułku Konnej 
Obrony Krajowej Cesar-
skiej i Królewskiej Armii 
Austriackiej, Tomasz Baran. 
(…) W 1908 r. rodzina Bara-
nów opuszcza Racławówkę 
i zamieszkuje w Rzeszowie. 
Niezwykle ciekawe były dal-
sze losy tej rodziny. Jednak-
że tylko częściowo udało mi 
się dotrzeć do zachowanych 
dokumentów. (…)

Z czterech synów mał-
żeństwa Baranów, trzech 
uczestniczyło w latach 
1918–1920 w walkach 
o naszą narodową niepodle-
głość, a później zostali żoł-
nierzami zawodowymi. Byli 
wielkimi patriotami, uzdol-
nionymi sportowo. Najstar-
szy z nich- Jan, w wojnie 
obronnej 1939 r. dostał się 
do oflagu Voldenberg. An-
toni kurierskim szlakiem 
dostał się przez Węgry na 
Zachód. Najmłodszy Sta-
nisław, z wykształcenia 
biolog, był nauczycielem 
gimnazjalnym, a także pro-
fesorem w Trzemeszeńskiej 
„Alma Mater Tremesensis”. 
Ze względu na stan zdrowia 
w 1939 r. nie został powoła-
ny do służby w obronie pań-
stwa. Z córek najmłodszą 
była Maria, która była póź-
niej nauczycielem gimna-
zjalnym w Liceum Żeńskim 
w Rzeszowie.

Cała rodzina Baranów 
przejawiała uzdolnienia 
sportowe. Zmiana nazwiska 
Baran na Bilewski nastą-
piła decyzją nr A II Kom. 

Rządu na m. st. Warszawa 
nr 2/272/37 z dnia 4 mar-
ca 1938 r. Zauważyłem, że 
zmiana ta prawdopodobnie 
dotyczyła tylko Józefa i Jana. 
(…)

Najwybitniejszy członek 
rodziny BARANÓW z Ra-
cławówki – mjr Józef Ba-
ran–Bilewski – współtwór-
ca polskiej lekkiej atletyki 
urodził się 4 marca 1899 r. 
Został oficerem Wojska 
Polskiego (kapitanem ar-
tylerii służby stałej Wojska 
Polskiego, pośmiertnie ma-
jorem), lekkoatletą, olim-
pijczykiem i działaczem 
sportowym, instruktorem 
i wykładowcą w Centralnej 
Szkole Wojskowej Gimna-
styki i Sportów, w Central-

nym Instytucie Wychowania 
Fizycznego im. Józefa Pił-
sudskiego, działaczem Pol-
skiego Związku Lekkiej 
Atletyki i Polskiego Komi-
tetu Olimpijskiego. Wybit-
ny lekkoatleta, specjalista 
w rzucie dyskiem i młotem 
oraz pchnięciu kulą star-
tował w barwach: Pogoni 
Lwów (1921–1928), AZS 
Poznań (1929), AZS War-
szawa (1930) i Legii War-
szawa (1931). 9-krotny 
reprezentant Polski w me-
czach międzypaństwowych 
w latach 1922–1929 (18 
startów, 5 zwycięstw in-
dywidualnych), 13-krotny 
rekordzista Polski: w kuli 
– od 11,945 m. w 1923 do 
13,34 m. w 1928 oraz w dys-

ku – od 41,43 m. w 1926 do 
44,20 m. w 1928. 19–krot-
ny medalista mistrzostw 
Polski, w tym mistrz kraju 
w pchnięciu kulą (1922, 
1923, 1926) i rzucie dyskiem 
(1926, 1927, 1929). Rekordy 
życiowe: w kuli – 13,35 m. 
(21 kwietnia 1928 r. Kra-
ków), w dysku – 44,89 m. 
(26 sierpnia 1928 r. Kórnik) 
i w rzucie młotem – 32,80 
m. (16 października 1927 r. 
Przemyśl). (…)

Józef Baran–Bilewski 
(drugi człon nazwiska od 
1938 r.) od marca 1917 r. 
do dnia 2 listopada 1918 r. 
służył w ramach pospoli-
tego ruszenia w Cesarskiej 
i Królewskiej Armii Au-
striackiej. Wcielony został 
w Bronowicach do 17 Puł-
ku Piechoty, a następnie do 
56 Pułku Artylerii Ciężkiej. 
W 1918 r. ukończył Szkołę 
Oficerów Rezerwy w Oło-
muńcu. Zwolniony z armii 
austriackiej w listopadzie 
wstąpił do Wojska Pol-
skiego. Rozpoczął służbę 
w 1 Pułku Piechoty Ziemi 
Rzeszowskiej. Wziął udział 
w walkach o Lwów w 1918 
r. za co został uhonorowany 
odznaką honorową „Orlęta” 
i zachował prawo do po-
chówku na cmentarzu Orląt 
we Lwowie. Z tego prawa 
jednak nie skorzystał. Życie 
przygotowało mu zbiorową 
żołnierską mogiłę i do tego 
przez wiele lat zapomnianą 
w Katyniu.

Po zakończeniu działań 
wojennych z bolszewikami 
w 1920 r. został skierowany 
do 6 Pułku Artylerii Cięż-
kiej we Lwowie. Od 1 sierp-
nia 1920 do 15 lutego 1921 r. 
ukończył II kurs zawodowy 
w Szkole Podchorążych Ar-
tylerii w Poznaniu, jedno-
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cześnie będąc instruktorem 
sportowym. Awansowany 
do stopnia podporucznika 
z dniem 1 marca 1921 r., po-
został w szkole. Po rozwią-
zaniu Szkoły Podchorążych 
Artylerii w grudniu 1921 r. 
i przeniesieniu jej kadry do 
nowo utworzonego Obozu 
Szkolnego Artylerii w To-
runiu, pełnił tam również 
funkcję instruktora sporto-
wego. W 1922 r. zdał matu-
rę w Gimnazjum Klasycz-
nym i Realnym w Toruniu 
i dostał przeniesienie do 5 
Pułku Artylerii Polowej we 
Lwowie na stanowisko do-
wódcy baterii. Wszystko 
wskazywało, że będzie wy-
bitnym artylerzystą. Jednak 
jego niezwykle zamiłowanie 
do sportu zmieniło jego dal-
szą karierę zawodową. (…)

W kwietniu 1928 r. zo-
stał przeniesiony do kadry 
oficerów artylerii z równo-
czesnym przydziałem do 
Centralnej Wojskowej Szko-
ły Gimnastyki i Sportów 
w Poznaniu, na stanowisko 
dowódcy kompanii szer-
mierczej. 

W następnym roku został 
przeniesiony do Warszawy, 
do nowo powstałego Cen-
tralnego Instytutu Wycho-
wania Fizycznego. W in-
stytucie tym pełnił służbę 
do 1939 r. Podczas służby 
w Centralnym Instytucie 
Wychowania Fizycznego 
im. Józefa Piłsudskiego był 
jednym z czołowych orga-
nizatorów lekkiej atletyki, 
wykładowcą, instruktorem, 
dowódcą kompanii na kur-
sach wojskowych. Awanse 
oficerskie przeplatały się 
z sukcesami sportowymi. 
Podporucznikiem został 
mianowany z dniem 1 mar-
ca 1921 r. porucznikiem ze 
starszeństwem z dniem 1 
czerwca 1921 r. i kapitanem 
ze starszeństwem z dniem 1 
stycznia 1932 r. Pośmiertnie 
mianowany majorem dnia 5 

października 2007 r. (…)
Sport uprawiał od 15 roku 

życia na błoniach w Staroni-
wie Dolnej (okolice dzisiej-
szego stadionu). Wkrótce 
reprezentował barwy Reso-
vii w lekkiej atletyce. 

W Pogonii Lwów grał 
w piłkę nożną. Potem był 
zawodnikiem AZS Poznań. 
W latach 1929 i 1935 wy-
jeżdżał na kursy gimna-
styczno-sportowe do Danii. 
Zdobywał pięciokrotnie mi-
strzostwo Polski w pchnię-
ciu kulą (1922 r. i 1926 r.) 
oraz w rzucie dyskiem (1926 
r., 1927 r. i 1929 r.), szesna-
stokrotnie bił rekordy Polski 
w obu tych dyscyplinach.

W 1926 r. bronił naszych 
barw narodowych w me-
czu z Jugosławią. W 1928 
r. startował na Olimpiadzie 

w Amsterdamie. W rzu-
cie dyskiem uzyskał wynik 
41,77 m. dający mu 18 miej-
sce. W 1932 r. był kierowni-
kiem lekkoatletycznej grupy 
olimpijskiej w Los Angeles. 
Podczas tej olimpiady Ja-
nusz Kusociński, którego 
jednym z trenerów był Józef 
Baran–Bilewski, zdobył dla 
Polski złoty medal.

Był aktywnym działa-
czem Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki i Polskiego 
Związku Olimpijskiego, Ko-
lejowego Przysposobienia 
Wojskowego, sędzią, trene-
rem, współautorem pod-
ręczników sportowych, pu-
blikował artykuły prasowe 
w „Przeglądzie Sportowym”. 
Opracował m.in. „Zasady 
nauczania lekkiej atletyki” 
(z Cz. Mierzejewskim i W. 

Humenem), „Piłka siatko-
wa, podręcznik dla gracza” 
oraz „Gry sportowe” (z W. 
Kwastem).

Pełniąc służbę wojskową 
w Centralnym Instytucie 
Wychowania Fizycznego 
w 1931 r. został wyróżniony 
Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi. Tam pracował do chwili 
zmobilizowania go. W dniu 
24 sierpnia 1939 r. zgodnie 
z posiadanym przydzia-
łem mobilizacyjnym wyje-
chał do 29 Pułku Artylerii 
Lekkiej we Włodzimierzu 
Wołyńskim. (…) Objął 
obowiązki oficera sztabo-
wego. 20 września 1939 
r. po agresji rosyjskiej na 
Polskę, w bliżej nieznanych 
okolicznościach dostał się 
do niewoli sowieckiej. Tra-
fił do obozu przejściowego 
w Szepietówce, a później do 
obozu w Kozielsku. Z Sze-
pietówki przysłał kartkę, 
w której donosił, że 20 wrze-
śnia dostał się do niewoli 
sowieckiej. Potem napisał 
jeszcze list z Kozielska z datą 
27 grudnia 1939 r. (…)

Na podstawie listy trans-
portowej NKWD nr 029/1 
z 1 kwietnia 1940 r. poz. 79, 
tp. 1927 kpt. Józef Baran–
Bilewski został wywieziony 
do Lasu Katyńskiego i tam 
zamordowany. Ekshumowa-
ny z dołu śmierci do trzeciej 
mogiły. Zidentyfikowany 
pod nr 1856. Pozostawił 
żonę Halinę, Marię z domu 
Witosławską, poślubioną 
zaledwie trzy lata wcześniej. 
Żona zamieszkała na stałe 
w Warszawie. 

Fragment opracowania 
Zdzisława Domino. Całość 
artykułu dostępna jest na 
portalu www.facebook.com, 
profil Sołectwo Racławówka  

Zdzisław Domino, pu-
blicysty prasowy, genealog 

i historyk z Racławówki. 
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Laboratoria Przyszłości w Gminie Boguchwała - 
ponad 600 000 zł na zakup sprzętu dla szkół 

Gmina Boguchwała otrzy-
mała dotację 607 600 zł na 
zakup nowoczesnego sprzętu 
rozwijającego m.in. współ-
pracę i kreatywność uczniów. 
W zestawie podstawowym 
dla każdej szkoły znajdą się: 
drukarka 3D z akcesoriami, 
mikrokontrolery z sensora-
mi, kamery, mikrofony oraz 
stacje lutownicze. Z nowego 
wyposażenia dzieci będą ko-
rzystać od 1 września przy-
szłego roku szkolnego. 

„Laboratoria Przyszło-
ści” to rządowa inicjatywa 
finansowana z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
i realizująca jeden z postula-
tów "Polskiego Ładu". Celem 
programu jest wsparcie szkół 
podstawowych w budowaniu 

wśród uczniów kompetencji 
przyszłości z tzw. kierunków 
STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz ma-
tematyka). Wnioski złożyły 
wszystkie szkoły i wszystkie 
otrzymały dofinansowanie.

Najwyższa dotacja popły-
nie do Szkoły Podstawowej 
im. gen. Stanisława Maczka 
w Boguchwale, która otrzy-
ma 117 600 zł oraz Szkoły 
Podstawowej im. Armii Kra-
jowej w Kielanówce, która 
otrzyma 70 000 zł. Niższe 
dotacje przypadły szkołom 
z mniejszą liczbą uczniów. Po 
60 000 zł otrzymały: Szkoła 
Podstawowa im. ks. Czesława 
Przystasia w Lutoryżu, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Mogielnicy, Szkoła Pod-

stawowa nr 1 im. Króla Wła-
dysława Jagiełły w Niechob-
rzu, Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Racła-
wówce, Szkoła Podstawowa 
im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki  
w Woli Zgłobieńskiej, Szko-
ła Podstawowa im. Kardy-

nała Stefana Wyszyńskiego 
w Zgłobniu. Z kolei Szkoła 
Podstawowa im. Wincentego 
Witosa w Nosówce i Szkoła 
Podstawowa  nr 2 im. Kró-
lowej Jadwigi w Niechobrzu 
otrzymały po 30 000 zł. 

UM

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu  
Literackiego "Święty Jan Paweł II - papież Polak" 

Szkoła Podstawowa w Mo-
gielnicy po raz kolejny stała 
się organizatorem Gminnego 
Konkursu Literackiego, który 
poświęcony był osobie Ojca 
Świętego Jana Pawła II.

Celem konkursu była po-
pularyzacja wiedzy o życiu, 
twórczości i świętości Jana 
Pawła II oraz rozbudzenie 
zainteresowania wśród dzie-
ci i młodzieży osobą papieża 
Polaka. Ważne było również 
to, aby zmotywować młodych 
ludzi do naśladowania Świę-
tego i zachęcić do pielęgno-
wania pamięci o Nim.

W konkursie wzięło udział 
51 uczniów ze szkół z Gmi-
ny Boguchwała. Podzielony 
został on na dwie kategorie. 
Pierwsza, skierowana do 
młodszych dzieci, wymaga-
ła stworzenia jednej strony 
komiksu, który obrazował-

by pewien etap z życia Ojca 
Świętego. Druga, poświęcona 
starszym uczniom, wymaga-
ła przeprowadzenia wywiadu 
z Janem Pawłem II (w formie 
pisemnej) na dowolnie wy-
brany temat. Organizatorzy 
celowo pozostawili uczest-
nikom swobodę w wyborze 
tematu wywiadu, licząc na 
kreatywność dzieci. Przeczu-
cie nie zawiodło organiza-
torów, gdyż nadesłane prace 

cechowała oryginalność i po-
mysłowość. Były przemyślane 
i ciekawe.
Dnia 01.12.2021r. Komisja 
Konkursowa wyłoniła zwy-
cięzców i przyznała wyróż-
nienia.

Kategoria I:
1. miejsce: Karina Dziuba - SP 
Lutoryż
2. miejsce: Karolina Kawa - 
SP Niechobrz nr 1, Wiktoria 
Chmiel - SP Zgłobień

3. miejsce: Zuzanna Nieroda - 
SP Zgłobień
Wyróżnienia: Błażej Opaliń-
ski - SP Zgłobień, Alicja Smo-
lińska - SP Niechobrz nr 1, 
Nadia Wróbel - SP Nosówka 

Kategoria II
1. miejsce: Karol Kraśnianin - 
SP Kielanówka
2. miejsce: Adrian Kowalski - 
SP Mogielnica, Zuzanna Sio-
rek - SP Niechobrz nr 2
3. miejsce: Maja Kasprzyk - 
SP Niechobrz nr 1, Joanna 
Owsiak - SP Niechobrz nr 1
Wyróżnienia: Martyna Kacz-
marczyk - SP Kielanówka, 
Maciej Rogala - SP Nosówka
Organizatorzy konkursu ser-
decznie gratulują autorom 
zwycięskich i wyróżnionych 
prac.

źródło i foto:  
SP Mogielnica
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Licealiści z Boguchwały w ministerialnym  
przedsięwzięciu "Poznaj Polskę" 

W ostatni dzień listopada br. ucznio-
wie klas pierwszych Liceum Ogólno-
kształcącego z Oddziałami Dwuję-
zycznymi w Boguchwale wzięli udział 
w wycieczce do zamku w Wiśniczu oraz 
do historycznej kopalni soli w Bochni.

Wyjazd odbył się w ramach przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. 
"Poznaj Polskę". Liceum uzyskało na ten 
cel, za pośrednictwem Organu Prowa-
dzącego, dofinansowanie w wysokości 
80% kosztów zaplanowanej wycieczki 
(niemal 5 tys. złotych).

Pierwszym punktem wycieczki było 
zwiedzanie zamku w Wiśniczu, któ-
ry został wzniesiony przez Jana Kmitę 
w drugiej połowie XIV wieku. Szczegól-
ne zainteresowanie uczniów wzbudziła 
sala tortur znajdująca się w podziemiach 
zamku. Po obiedzie uczniowie udali się 
do kopalni soli w Bochni. W 2013 roku 
zabytkowy obiekt został wpisany na li-
stę światowego dziedzictwa UNESCO 
i od dłuższego już czasu stanowi godną 
uwagi alternatywę dla lepiej znanego 
obiektu zlokalizowanego w Wieliczce. 

W podziemnych sztolniach uczniowie 
przenieśli się do czasów rozkwitu śre-
dniowiecznego górnictwa, dowiedzieli 
się też co oznacza „słono” za coś zapła-
cić. Wycieczka miała wyraźny charakter 
poznawczo-edukacyjny.

Podsumowując, wyprawa w urokli-
we, naznaczone w sposób wyjątkowy 
historią, miejsca Małopolski była atrak-
cyjną żywą lekcją, która winna na długo 
zostać w pamięci uczniów boguchwal-
skiego Liceum.

LOB Boguchwała 

Aktywność pozalekcyjna licealistów
Uczniowie Liceum Ogólnokształ-

cącego z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Boguchwale udowodnili, że posiada-
ją w sobie moc czynienia dobra. W ra-
mach akcji Szlachetna Paczka przygoto-
wali dwie ogromne paczki, które trafiły 
do potrzebujących rodzin. 

W zebranie potrzebnych środków 
zaangażowali się nauczyciele, ucznio-
wie poszczególnych klas, Samorząd 
Uczniowski oraz Szkoła Podstawowa 
Montessori (szczególnie klasy 7 i 8). 
Mamy nadzieję, że zebrane meble, ubra-

nia, zabawki oraz artykuły żywnościowe 
pięknie zapakowane, pozwolą cieszyć 
się rodzinom magią Świąt.

Zaangażowanie w pomoc, zauważa-
nie problemów zarówno globalnych, jak 
i dotykających społeczeństwa lokalnego 
to działania, które są przygotowaniem 
do obowiązkowego przedmiotu CAS 
(Creativity, Action, Service) przygoto-
wujące ucznia do wprowadzania misji 
i idei IB (International Baccalaureate 
- matura międzynarodowa) w swoje 
własne życie. Uczniowie działają tak-

że w innych projektach społecznych 
(Zwolnieni z teorii), które potwierdzają, 
że kształtują w sobie wrażliwość na pro-
blemy współczesnego świata.

Poprzez pomaganie młodzież zdoby-
wa nowe doświadczenia, rozwija kom-
petencje miękkie. Działania podjęte 
w ramach wolontariatu zwiększają ich 
samoświadomość oraz pozwalają wy-
pracować postawę cechującą się szacun-
kiem i zrozumieniem wobec innych.

LOB
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Mieszkańcy Gminy Boguchwała pomogli  
najbardziej potrzebującym  

Uczniowie ze szkół z terenu Gminy 
Boguchwała, a także mieszkańcy gminy 
chętnie włączali się w ogólnopolską ak-
cję Weekend cudów – Szlachetna Paczka 
2021, która odbyła się już po raz dwu-
dziesty pierwszy. W akcji polegającej na 
niesieniu pomocy potrzebującym rodzi-
nom uczestniczyły Szkoła Podstawowa 
w Boguchwale oraz SP nr 2 w Niechob-
rzu. Uczniowie wspólnie z rodzicami, 
nauczycielami oraz innymi darczyńcami 
zbierali produkty najbardziej potrzebne 
rodzinie wybranej z listy przygotowanej 
przez organizatorów akcji. Później anga-
żowali się także w pakowanie prezentów, 
które sprawiły wiele radości rodzinom. 
Prezenty od SP nr 2 w Niechobrzu tra-
fiły do rodziny Pani Justyny z Przewor-
ska. Szkoła Podstawowa z Boguchwały 
wsparła rodzinę z terenu Łańcuta, która 
z powodu pożaru znalazła się w bardzo 
trudnej sytuacji życiowej. 

W ramach mikołajkowej akcji „I Ty 
możesz zostać Świętym Mikołajem” po-
moc udzielona została rodzinie ze 
Zgłobnia. Pan Janusz samotnie wycho-
wuje trójkę dzieci Oliwiera, Dawida 
i Dominika. Leczenie chłopców pochła-
nia znaczne środki. Niesiona pomoc 
sprawiła, że na ustach dzieci zagościł 
uśmiech, a rodzina może ze spokojem 
spędzić Święta Bożego Narodzenia. 
Organizatorem akcji była Pani Kata-
rzyna Zgłobicka, pedagog pracująca 
w szkołach w Zgłobniu i Kielanówce. 
Uczniowie, nauczyciele, rodzice i pra-
cownicy tych placówek bardzo chętnie 
włączyli się w pomoc potrzebującym. 
Akcję wsparły także LOK „Wspólnota” 
w Zgłobniu.

LOK „Wspólnota” wraz z Chórem 
„Risoluto” ze Zgłobnia zorganizowa-
ły charytatywny koncert patriotyczny, 
podczas którego zbierane były pienią-

dze na leczenie i rehabilitację oraz za-
kup protezy dla Kacpra Trzeciakiewicza, 
sześcioletniego chłopca zmagającego się 
z genetyczną chorobą achondroplazją. 
Dzięki Państwa ofiarności udało się ze-
brać 13 955,10 zł. Składamy serdeczne 
podziękowania dla wszystkich darczyń-
ców – podkreślali organizatorzy akcji. 

Po raz kolejny zbiórkę ciepłej odzie-
ży, kosmetyków oraz środków higie-
nicznych przeprowadziło Stowarzy-
szenie Zupełne Dobro, we współpracy 
z Miejskim Centrum Kultury w Bo-
guchwale. Zebrane dary zostały przeka-
zane osobom w kryzysie bezdomności, 
przed sezonem zimowym. 

źródło: SP Boguchwała, 
SP 2 Niechobrz, LOK „Wspólnota”, 

Stowarzyszenie Zupełne Dobro  
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Gminne zawody drużynowe w tenisie stołowym 
3 grudnia w Racławówce odbyły się 

gminne zawody drużynowe w tenisie 
stołowym chłopców. 

W zawodach wzięli udział uczniowie 
szkół podstawowych z terenu Gminy 
Boguchwała: Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Racławówce (go-
spodarz turnieju), Szkoła Podstawo-
wa im. gen. Stanisława Maczka w Bo-
guchwale, Zespół Szkół w Kielanówce, 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Króla Wła-
dysława Jagiełły w Niechobrzu, Szkoła 
Podstawowa im. Wincentego Witosa 
w Nosówce oraz Szkoła Podstawowa nr 

2 im. Królowej Jadwigi w Niechobrzu.
Przed rozpoczęciem zmagań losowa-

niem podzielono drużyny na 2 grupy 
po 3 szkoły w każdej z nich. Rywaliza-
cja w grupach toczyła się system „każ-
dy z każdym”. Zwycięzcy grup spotkali 
się w wielkim finale, a drużyny z dru-
gich miejsc zagrały o brązowy medal. 
Uczestnicy zawodów sportowych zapre-
zentowali bardzo wysoki poziom umie-
jętności sportowych. 

Ostatecznie 1. miejsce zajęła SP Bo-
guchwała, 2. miejsce drużyna SP No-
sówka, 3. miejsce SP Racławówka, a 4. 

miejsce ZS Kielanówka. Na miejscach 5 
i 6 uplasowały się zespoły reprezentują-
ce dwie szkoły z Niechobrza.

Zwycięzcy – reprezentacja Szko-
ły Podstawowej w Boguchwale, wzięli 
udział w Finale Powiatowych Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, który rozegrany 
został w Sokołowie Małopolskim. Szko-
łę reprezentowali Jakub Mackiewicz 
i Wiktor Mazur, a duet ostatecznie zajął 
piąte miejsce. 

źródło i foto: SP nr 2 w Niechobrzu, 
SP Boguchwała 

Moja szkolna rodzina
Każdy z nas wie, jak ważny jest ze-

spół szkolny. Wiele czasu spędzamy 
z kolegami ze szkoły i czujemy się praw-
dziwą rodziną. Więc pomyśleliśmy, że 
wspaniale będzie zobaczyć, jak widzicie 
swoją szkolną rodzinę. 

Na początku roku szkolnego pomię-
dzy Szkołą sobotnio-niedzielną przy 
Związku Polaków na Ukrainie Oddział 
im. Adama Mickiewicza w Odessie 
a Szkołą Podstawową im. ks. Czesła-
wa Przystasia odbył się konkurs „Moja 
szkolna rodzina”. W konkursie wzięło 
udział 28 klas szkolnych. 

Jury składające się z nauczycieli obu 
szkół - Olgi Krawcowej, Denisa Majda-

niuka, Julii Strelcowej, Anny Jurzysty, 
Doroty Gołojuch, Karoliny Patroś - wy-
brało trójkę najlepszych:
• I miejsce - klasa historii 3 r.n. Szko-

ły sobotnio-niedzielnej przy ZPU 
w Odessie ze zdjęciem „Wesoło na 
ludowo” 

• II miejsce - I klasa Szkoły Podstawo-
wej w Lutoryżu ze zdjęciem „Koloro-
wo nam”

• III miejsce - II klasa Szkoły Pod-
stawowej w Lutoryżu ze zdjęciem 
„Słodkie serce”

Wyróżnienia otrzymali:
• Klasa języka polskiego, 2 r.n., Szko-

ły sobotnio-niedzielnej przy ZPU 

w Odessie ze zdjęciem „Marzenie 
o harcerstwie”

• Klasa języka polskiego, Szkoły sobot-
nio-niedzielnej przy ZPU w Odessie 
ze zdjęciem „Polonia na start”

• Klasa języka polskiego, 3 r.n., Szko-
ły sobotnio-niedzielnej przy ZPU 
w Odessie ze zdjęciem „Rodzinne 
zdjęcie w ramce” 

• VIIb klasa Szkoły Podstawowej 
w Lutoryżu ze zdjęciem „A wiecze-
rzy brak”

źródło: facebook.com/polonia.od.ua
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Światowy Dzień Pluszowego Misia
Mimo coraz nowocześniejszych 

i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, 
moda na misie nie przemija, bo „czy 
to jutro, czy to dziś, wszystkim jest po-
trzebny Miś!”.

Pluszowy miś jest ulubioną maskot-
ką wielu dzieci. Nie ma chyba domu, 
w którym nie pojawia się ten towarzysz 
dziecięcych zabaw, radości, smutków 
i przytulanka do zasypiania. Nic więc 
dziwnego, że zabawka ta doczekała się 
swojego święta. 

Światowy Dzień Pluszowego Misia 
obchodzony jest 25 listopada. Święto zo-
stało ustanowione w 2002 roku, w setną 
rocznicę wyprodukowania pierwszego 
pluszowego misia. Ten milusiński przy-
jaciel wszystkich maluchów narodził się 
119 lat temu w USA, a swój wkład w po-

wstanie pluszowego misia miał prezy-
dent Stanów Zjednoczonych. W 1902 
roku prezydent Theodore Roosevelt 
uczestniczył w polowaniu, podczas któ-
rego jeden z jego towarzyszy postrzelił 
małego niedźwiadka. Roosevelt nie zgo-
dził się wówczas na jego odstrzelenie. 
Gazeta „The Washington Post” opubli-
kowała rysunek, który upamiętnił to 
wydarzenie. Wizerunek misia stał się 
inspiracją dla sklepikarza z Brooklynu, 
Morrisa Mitchona, który zaczął produ-
kować misie, nazywając je na cześć pre-
zydenta Teddy Bear.

W Szkole Podstawowej nr 2 w Nie-
chobrzu uczniowie mogli przynieść do 
szkoły swojego ulubionego pluszo-
wego przyjaciela, który niewątpliwie 
umilił im czas spędzony w szkole oraz 

uchronił od odpytywania. W ramach 
obchodów tego święta, uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Woli Zgłobieńskiej 
przekazali pluszaki dla potrzebujących 
dzieci z domu dziecka „Mieszko” w Rze-
szowie. W akcję włączyła się także pla-
cówka z Nosówki, gdzie odbył się kon-
kurs na największego misia. Największe 
z nich nagrodzone zostały słodyczami. 
Misie pojawiły się także w filiach Gmin-
nej Biblioteki Publicznej, gdzie dzieci 
m.in. wymyślały imiona dla bibliotecz-
nego misia – Encyklopeduś, Miluś, Pu-
sia, Zdzisiu oraz Miś Czytelnik, który 
w głosowaniu otrzymał najwięcej gło-
sów.

źródło: SP nr 2 Niechobrz, SP Wola 
Zgłobieńska, SP Nosówka, GBP

Czytelnicy GBP laureatami Powiatowego  
Konkursu Plastycznego

Czytelnicy Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Boguchwale są wciąż ak-
tywni. I czytelniczo, i artystycznie… 
A obchodzoną w tym roku 230. roczni-
cę uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczci-
li jak zwykle – aktywnie, przygotowując 
wiele oryginalnych ilustracji na Powia-
towy Konkurs Plastyczny pn. „Konsty-
tucja 3 Maja – jej dziedzictwo i zna-
czenie dla Polski”, organizowany przez 
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną w Rzeszowie. Było co oglądać, 
i co podziwiać. A nawet nagradzać…

Komisja konkursowa, powołana 
przez Wojewódzką i Miejską Bibliote-
kę Publiczną w Rzeszowie doceniła aż 
sześciu młodych czytelników, reprezen-
tujących agendy GBP, działające w Bo-
guchwale, Lutoryżu i Mogielnicy. 

I Nagrodę zdobył Oliwier Bojda (SP 
w Lutoryżu), natomiast IV Nagrodą 
uhonorowano prace Wioletty Deszczak 

(SP w Mogielnicy) i Justyny Nierody 
(SP w Lutoryżu). W gronie wyróżnio-
nych znalazło się kolejnych trzech czy-
telników GBP w Boguchwale – Aldona 
Bastrzyk i Sebastian Libertowicz (SP 
w Mogielnicy) oraz Nadia Kaczmarska 
(SP w Boguchwale).

7 grudnia 2021 roku laureaci tego 
prestiżowego konkursu odebrali swoje 
nagrody w Rezydencji Literackiej Bo-
guchwały, podczas „Świątecznej Gali 
Konkursowej z Mikołajem”. Spotkanie 

młodych plastyków w siedzibie bo-
guchwalskiej książnicy było doskonałą 
okazją do podsumowania również eta-
pu gminnego konkursu i docenienia 
aktywności artystycznej kolejnych 10 
uczniów, reprezentujących Szkoły Pod-
stawowe w Lutoryżu i Mogielnicy. Byli 
wśród nich m.in. Monika Kalembkie-
wicz, Oliwia Kutowicz i Dżesika Wa-
rzybok (SP w Lutoryżu) oraz Gabriela 
Baran, Alicja Bogacz, Blanka Burtan, 
Julia Perczyk, Dawid Rozborski, Filip 
i Dawid Zawora (SP w Mogielnicy). 

Wszystkim młodym artystom ser-
decznie gratulujemy i dziękujemy za 
tak oryginalne i twórcze reprezento-
wanie Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Boguchwale w Powiatowym Konkur-
sie Plastycznym „Konstytucja 3 Maja – 
jej dziedzictwo i znaczenie dla Polski”.

Irena Jakubiec
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Biblioteka w Boguchwale najlepszą  
biblioteką Podkarpacia

Sukces jest miarą współpracy zespo-
łu ludzi, którzy razem na niego pracują. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Bo-
guchwale została najlepszą biblioteką 
w województwie podkarpackim w Ran-
kingu Bibliotek 2021 Rzeczpospolitej. 

Za nami 11. edycja rankingu biblio-
tek „Rzeczpospolitej”, którego współ-
organizatorem był Instytut Książki. 
Organizatorzy porównali 837 bibliotek 
z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich 
oraz miast. Oceniana był m.in. po-
wierzchnię biblioteki i filii w przelicze-
niu na 1 000 mieszkańców oraz średnie 
zatrudnienie w placówce, liczba godzin 
otwarcia, wielkość księgozbioru w prze-
liczeniu na 1 000 mieszkańców, książki 

kupione w ciągu 10 lat jako procent ca-
łego zbioru i zakupione nowe książki. 
Punkty przyznawano m.in. za dostęp-
ne dla czytelników tytuły prasowe ale 
w wersji elektronicznej, dostęp do no-
wych mediów, udogodnienia dla osób 
niepełnosprawnych. Punkty można 
było uzyskać za działające przy biblio-
tece kółka czytelnicze, artystyczne i li-
terackie. W tym roku punktowana była 
także aktywność biblioteki w stowarzy-
szeniach czy uczestnictwo pracowni-
ków na konferencjach czy seminariach.

Gminna Biblioteka Publiczna w Bo-
guchwale uplasowała się na 18. miejscu 
w skali kraju oraz ex aequo z Gminna 
Biblioteka Publiczną w Jaśle z/s w Szeb-

niach na pierwszym miejscu w woje-
wództwie podkarpackim. Tytuł ode-
brała dyrektor Anna Wolska podczas 
gali zorganizowanej w Teatrze Polskim 
w Warszawie.

„To nie przypadek, że kolejny raz 
zdobywamy, ten zaszczytny tytuł! To 
kreatywność i innowacyjne podejście 
do pracy dyrektora oraz pracowników, 
a także wsparcie Samorządu Gminy Bo-
guchwała... bo najlepsze nie bierze się 
znikąd! Zapraszamy Was do biblioteki, 
obcowanie z kulturą to, najlepsza inwe-
stycja!”

źródło: GBP, RP

Konkurs „Złota Dziesiątka DKK” rozstrzygnięty

Dyskusyjny Klub Książki „Miej-
scówka” w Boguchwale działa już 10 
lat przy Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Boguchwale. A każde spotkanie 
jest wydarzeniem wyjątkowym, długo 
pamiętanym przez młodych czytel-
ników. Spotkaniem zachęcającym… 
do czytania naprawdę wartościowych 
książek.

Plejadę takich „literackich gwiazd” 
sympatycy Dyskusyjnego Klubu Książ-
ki „Miejscówka” w Boguchwale mieli 

okazję poznać już wcześniej. Dodajmy, 
że ten klub zrecenzował aż 127 książek, 
rekomendowanych młodym czytelni-
kom przez wiele prestiżowych konkur-
sów literackich.

Teraz z wielką przyjemnością in-
formujemy o efektach spotkań Dysku-
syjnego Klubu Książki „Miejscówka” 
w Boguchwale i jego liderach, którzy 
przez wiele miesięcy z ochotą uczestni-
czyli w Konkursie Czytelniczym „Złota 
Dziesiątka DKK” – aktywnie czytając 
i rozmawiając o ulubionych książkach 
za pośrednictwem platformy Teams. 
Oto oni – czytelnicy najlepsi z najlep-
szych: Oliwier Bojda i Izabela Żybura 
(SP w Lutoryżu), Bartosz Leśniak (SP 
Sióstr Prezentek w Rzeszowie), Marty-
na Marcinkowska i Emilia Mazur (SP 
w Boguchwale) oraz Marta Popielarz 

i Filip Puszkarewicz (SP Montessori 
w Boguchwale). 

7 grudnia 2021 roku ich wytrwałość 
i pasję czytelniczą docenił Święty Mi-
kołaj – gość specjalny bibliotecznego 
wydarzenia, obdarowując młodych li-
derów z Dyskusyjnego Klubu Książki 
„Miejscówka” w Boguchwale wspania-
łymi prezentami literackimi…

Do jubileuszowych serdeczności 
i podziękowań przyłączamy się i my – 
aktywni bibliotekarze z Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Boguchwale, licząc na 
kolejne spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki „Miejscówka”, pełne aktywności 
i kreatywnych pomysłów animacyjnych. 
Bo książka, to niewyczerpane źródło in-
spiracji. Każdy to wie! Prawda?

Irena Jakubiec - Moderator DKK 
„Miejscówka” w Boguchwale
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Kompanija w Turcji i Meksyku
Stowarzyszenie Krzewienia Kultury 

Zespół Pieśni i Tańca Kompanija w ra-
mach programu „Promocja kultury pol-
skiej za granicą”, finansowanego przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego zrealizowało w bieżącym 
roku dwa zadania nakierowane na kul-
tywowanie polskiego folkloru poza gra-
nicami kraju.

Od 2010 r. Zespół Pieśni i Tańca 
Kompanija uczestniczy w międzyna-
rodowych przeglądach i festiwalach 
promując polską kulturę na scenach 
całego świata - m.in we Włoszech, Tur-
cji, Chorwacji, Czarnogórze, Hiszpanii, 
Portugalii czy na Litwie.

Celem realizowanego w 2021 r. pro-
jektu była prezentacja polskiego dzie-
dzictwa, kultury i tradycji, czyli skar-
bów polskiej kultury ludowej w Turcji 
i Meksyku. W tym czasie można było 
wsłuchiwać się w polską muzykę lu-
dową, oglądać tańce ludowe z regionu 
Podkarpacia, czy uczestniczyć w warsz-
tatach tańca ludowego. Dzięki realiza-
cji tego zadania Zespół zaprezentował 

nasze skarby narodowe innym nacjom, 
jednocześnie poznając tradycje innych 
kultur. 

W ramach realizacji projektu Kom-
panija zaprezentowała również nowe 
kostiumy do tańców przeworskich. Za-
kup strojów został zrealizowany w ra-
mach projektu Narodowego Centrum 
Kultury EtnoPolska pn. „Kompanija 
tańczy, Kompanija śpiewa - tradycja 
i współczesność” - renowacja i zakup 
strojów ludowych oraz rekwizytów ob-
rzędowych dla zespołów regionalnych 
kultywujących i popularyzujących lo-
kalne tradycje w dziedzinie folkloru: 
muzyki, tańca, śpiewu i obrzędowości. 
Wyjazdy wsparła Gmina Boguchwa-
ła i Miejskie Centrum Kultury w Bo-
guchwale.

Kompanija w dniach 22-31 paź-
dziernika reprezentowała Gminę Bo-
guchwała na warsztatach folklorystycz-
nych oraz koncertach Festiwalu Cafad 
VII - Troya International Folk Dance 
Music Festival Canakkale w Turcji. Ze-
spół zaprezentował się podczas dwóch 

koncertów z tańcami i przyśpiewkami 
regionalnymi. 19 listopada odbyło się 
spotkanie członków Stowarzyszenia 
podsumowujące wyjazd, w którym 
wzięli udział przedstawiciele władz 
Gminy Boguchwała na czele z burmi-
strzem Wiesławem Kąkolem, a gościem 
specjalnym był Ahmet Ucar z Turcji 
wraz zaproszoną delegacją. Członkowie 
zespołu wspominali wyjazd z wielką ra-
dością i entuzjazmem. Na spotkaniu nie 
zabrakło dobrej zabawy, śpiewu, tańców 
i pysznego regionalnego jadła.

Drugie zadanie „Folklor Podkarpacia 
w darze Ameryce Północnej” członko-
wie zespołu zrealizowali w pierwszych 
dniach grudnia 2021 r. podczas Dni 
Kultury Polskiej w Meksyku, w mia-
stach Otumba i Buenavista. Kompanija 
wystąpiła m.in. przed Pałacem Miej-
skim w Teotihuacán, w ramach organi-
zowanego przez lokalną Radę Miejską 
i Dom Kultury międzynarodowego fe-
stiwalu Intercambio Cultural Polonia – 
Teotihuacán.

źródło: Kompanija, MCK Boguchwała

Konkursu dla Kół Gospodyń 
Wiejskich o Nagrodę  

Małżonki Prezydenta RP 
Ruszył nabór do II edycji Konkursu 

dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę 
Małżonki Prezydenta RP. Zgłoszenia do 
Konkursu przyjmowane będą do 28 lu-
tego 2022 r.

Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich 
o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP or-
ganizowany jest przez Kancelarię Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Zaini-
cjowany przez Małżonkę Prezydenta RP 

– Agatę Kornhauser-Dudę, został objęty 
Jej Honorowym Patronatem. Dla Laure-
atów Konkursu przewidziane są nagrody 
pieniężne w następującej wysokości:
1. miejsce – 10 000 zł 
2. miejsce – 6 000 zł 
3. miejsce – 4 000 zł 

Szczegóły na stronie: www.prezydent.pl
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Grudniowe spotkania seniorów
W Domach Kultury 

w Kielanówce, Nosówce, 
Racławówce, Woli Zgłobień-
skiej i Zgłobniu odbył się, 
organizowany przez Lokalny 
Ośrodek Kultury „Wspólno-
ta” w Zgłobniu, cykl wyda-
rzeń pn. „Grudniowe Spotka-
nia Seniorów”. 

Dla przybyłych senio-

rów przygotowano bogaty 
program artystyczny oraz 
poczęstunek. W barwnych 
i wesołych programach ar-
tystycznych udział wzięli 
młodzi wokaliści, grupy ba-
letowe i taneczne, cheerle-
aderki - instruktor Pani Mo-
nika Martyniak-Mędlowska, 
a także zespoły „Nosowiany” 

z Nosówki i „Ziomki” z Woli 
Zgłobieńskiej.

Spotkania zostały zorga-
nizowane dzięki współpracy 
Lokalnego Ośrodka „Kultu-
ry” i Miejskiej Rady Senio-
rów. Organizacje wydarzeń 
wspomogły członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich dzia-
łających w poszczególnych 

sołectwach, które przygo-
towały poczęstunek i upo-
minki. Drogim Seniorom 
życzymy pogodnych dni 
wypełnionych zdrowiem, ra-
dością oraz miłością najbliż-
szych. Dziękujemy Państwu 
za wspólnie spędzony czas – 
podkreślali organizatorzy.

źródło i fot. LOK Wspólnota

Betlejemskie Światło Pokoju w Boguchwale
Betlejemskie Światło Po-

koju każdego roku wędruje 
z Groty Narodzenia w Betle-
jem do Austrii, skąd przeka-
zywane jest przez skautów 
do innych krajów.  Świateł-
ko trafiło także do Polski, 
a za sprawą Gromady Zu-
chowej „Jagódki”, działającej 
przy Szkole Podstawowej 
w Boguchwale, do Urzędu 
Miejskiego, gdzie młodych 
skautów przyjął burmistrz 
Wiesław Kąkol. 

Betlejemskie Światło Po-
koju zorganizowano po raz 
pierwszy w 1986 roku w Linz,  
w Austrii, jako część bożona-
rodzeniowych działań cha-
rytatywnych. Akcja nosiła 

nazwę „Światło w ciemności” 
i była propagowana przez 
Austriackie Radio i Telewizję 
(ORF). Rok później patronat 
nad akcją objęli skauci au-
striaccy.

Każdego roku dziewczyn-
ka lub chłopiec, wybrani 
przez ORF odbierają Światło 

z Groty Narodzenia Pań-
skiego w Betlejem. Następ-
nie Światło transportowane 
jest do Wiednia za pośred-
nictwem Austrian Airlines. 
W Wiedniu ma miejsce eku-
meniczna uroczystość, pod-
czas której Płomień jest 
przekazywany mieszkań-

com miasta i przedstawicie-
lom organizacji skautowych 
z wielu krajów europejskich.

Związek Harcerstwa Pol-
skiego organizuje Betlejem-
skie Światło Pokoju od 1991 
r. Tradycją jest, iż ZHP otrzy-
muje Światło od słowackich 
skautów. Przekazanie Światła 
odbywa się naprzemiennie 
raz na Słowacji raz w Polsce. 
Polska jest jednym z ogniw 
betlejemskiej sztafety. Harcer-
ki i harcerze przekazują Świa-
tło dalej na wschód: do Rosji, 
Litwy, Ukrainy i Białorusi, na 
zachód do Niemiec, a także 
na północ - do Szwecji.

fot. UM, 
źródło: swiatlo.zhp.pl
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Sukcesy zawodników UKS Gimnasion  
Boguchwała 

Sekcja pięściarska UKS Gimnasion 
Boguchwała rośnie w siłę. W ostatnich 
miesiącach grupa młodych zawodni-
ków, chcących uprawiać tą dyscyplinę 
sportu w klubie znacząco się zwiększyła 
i obecnie w treningach pod okiem do-
świadczonych szkoleniowców uczestni-
czy blisko 30 osób. Treningi odbywają 
się w poniedziałki, środy i piątki w bu-
dynku klubowym na Izo Arenie w Bo-
guchwale, a klub wciąż prowadzi nabór 

nowych adeptów. 
W ostatnim czasie spore sukcesy 

w ogólnopolskich zawodach odnoszą 
młodzi zawodnicy UKS Gimnasion. 
Podczas IV Grand Prix Małopolski 
w Nowym Sączu swoje walki w bardzo 
dobrym stylu na punkty wygrywali Ad-
rian Kasperski oraz Miłosz Woźniak. 
Obaj zawodnicy wzięli także udział 
w prestiżowym XV Memoriale im. Lesz-
ka Błażyńskiego w Bytomiu, gdzie sto-

czyli walki pokazowe. Ponadto Miłosz 
Woźniak zajął 1. miejsce podczas XIV 
Międzynarodowego Puchar Skorpiona 
im. Aleksa Piotrowskiego w Szczecinie. 
Na zakończenie tegorocznej rywalizacji 
pięściarze UKS Gimnasion wzięli także 
udział w bokserskim meczu międzyna-
rodowym w Narolu.

źródło i foto:  
UKS Gimnasion    

Podsumowanie piłkarskiej jesieni 
Zakończyła się runda jesienna 

w piłkarskich rozgrywkach. W rywa-
lizacji jak co roku bierze udział sześć 
seniorskich drużyn z terenu Gminy Bo-
guchwała. 

W ścisłej czołówce IV Ligi Podkar-
packiej rundę zakończył Izolator Bo-
guchwała. „Biało-zieloni” zajmują 4. 
Miejsce z dorobkiem 36 punktów. Jesie-
nią przegrali tylko 3 spotkania i do lide-
ra tracą zaledwie cztery punkty. 

W klasie okręgowej udaną końców-
kę rundy zaliczyła Jedność Niechobrz, 
która przesunęła się na siódmą pozycję 
w tabeli. Drużyna trenera Grzegorza 
Żyły wywalczyła 26 punktów w 17 roze-
granych spotkaniach. 

Udaną rundę mają za sobą piłkarze 
Iskry Zgłobień, którzy zajmują drugie 
miejsce w tabeli A- klasy, a w toku ry-
walizacji przegrali tylko dwa pojedynki. 
Uczestnicząca w tych samych rozgryw-

kach drużyna Novi Nosówka zakończyli 
rundę na 12 miejscu. W B- klasowych 
rozgrywkach walczą Płomyk Lutoryż 
i Grom Mogielnica, które zajmują od-
powiednio szóste i siódme miejsce. 

Aktualnie w rozgrywkach trwa zi-
mowa przerwa. Piłkarze powrócą na 
boiska w marcu. 

fot. UM, Izolator Boguchwała,  
Iskra Zgłobień
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